

# ۴۵ درصد علم دنیا را بریکسی ها تولید می کنند



«فرهیختگان» گزارش می دهد

# داستان ۱۰ پروژه موفق بریکسی ها

روایت دکتر ولایتی از اسناد مسجّل مالکیت جزایر سه گانه

## اروپایی ها تاریخ بخوانند

دکتر ولایتی مشاور معظم رهبری در امور بین الملل در مقاله ای با نگاه تاریخی، به ادعاهای واہی حاکمیت امارات بر جزایر سه گانه و اثبات حاکمیت قطعی ایران بر این جزایر پرداخت.

وی در این مقاله آورده است:

در تاریخ ۲۵ مهرماه ۱۴۰۳ (۱۶ اکتبر) اولین نشست سران شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا تحت برنامہ (مشارکت راهبردی برای صلح و شکوفایی) در جهت تعمیق مشارکت دوپلوک به ریاست چارلز میشل رئیس شورای اروپا و شیخ تمیم امیر قطر، رئیس دورهای شورای همکاری خلیج فارس و در حضور اورسولافون درلاین رئیس کمسیون اروپا و جاسم البداوی دبیر کل شورای همکاری در بروکسل برگزار شد و در پایان این نشست بیانیه‌ای در ۱۲ صفحه و ۵۷ بند صادر شد که در این بیانیه به ۲ بند ۴۶ و ۴۶ به موضوع ایران پرداخته شد

که در بند ۴۶ به‌زام ادعای واہی و قدیمی مربوط به جزایر سه گانه ایرانی آمده است که در آن از ایران خواسته شده به اشغال سه جزیره اماراتی تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی پایان دهد. این ادعای واہی و بی پایه و اساس برای چندمین بار است در بیانیه های مشترک با سازمان ها و کشورهای مختلف مطرح شده است.

امارات متحده عربی به عنوان کشوری تازه تأسیس توسط دولت انگلیس در سال ۱۹۷۱ هنگامی که تصمیم بریتانیا بر آن شده بود که از پایگاه‌ها و نقاط اشغالی در شرق مدیترانه خارج شوند، انگلیسی ها این میراث دوره استعمار را که اشغال بخشی از ایران که جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک، ابوموسی و بحرین بود را به سر سپرده های خود یعنی آل خلیفه در بحرین، آل نھیان و سایر شیوخ در امارات متخاصمه که نام آن را بعداً امارات متصالحه گذاشتند منصوب کرد.

این امر در زمان محمدرضاشاه پهلوی که خود پدرش وابسته به استعمار انگلیس و گوش به فرمان این کشور بودند و عیناً بخش هایی از ایران را با دستور صریح لندن واگذار کردند بسیار مشهود بود از جمله آراتار را به اتاتورک، دهکده فیروزه به شوروی، بحرین به آل خلیفه و امارات را به نوعی به شیوخ بادیه نشین دادند. همه قرائن و اسناد تاریخی نشان می دهد که جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی متعلق به ایرانند.

در اوج اقتدار استعماری کمپانی هند شرقی در هند، در زمان آخرین صدراعظم ناصرالدین شاه که میرزاعلی اصغرخان اتابک بود بین سال های ۱۳۶۶ تا ۱۳۱۳ قمری که ناصرالدین شاه تور شد، در آن زمان انگلیسی های برای تثبیت موقعیت نظامی و ژئوپلیتیک خود در این جزایر پرچم خود را بالا بردند و بعد از آن اتابک دستور داد که پرچم انگلیس را پایین آورده و مجدداً پرچم ایران را به جای خود بازگردانند، ولی به واسطه بی سروسامانی اواخر حکومت قاجار مجدد انگلیس ها پرچم ایران را پایین آورده و پرچم انگلیس را بالا بردند. در زمان محمدرضاشاه، انگلیسی ها از او خواستند که بحرین را واگذار کرد در عرض طرف های مقابل نسبت به جزایر سه گانه ادعایی نداشته باشند. همه قرائن ازجمله نقشه جغرافیایی که در اسناد وزارت دفاع انگلیس در قرن ۱۹ هست ویکی از افراد وطن پرست ایرانی از انگلیس ها گرفته بود و اکنون نسخه‌ای از آن در وزارت خارجه موجود است، اقرار مدعیان انگلیسی را در این رابطه که این جزایر به ایران تعلق دارد، ثابت

می کند. بعد از انقلاب که شتر حکومت وابسته پهلوی از سر ایرانیان برداشته شد مردم ایران به همان سنت گذشته خویش بر حفظ تمامیت ارضی کشورمان به صورت طبیعی تأکید و اصرار داشتند.

بعد از انقلاب اسلامی، در حفظ باقی مانده این سرزمین اهوزایی، این عزم ملی خود را با تمام قدرت نشان دادند و حدود ۸ سال جنگ تحمیلی در مقابل صدام حسین که توسط حزب بعث به وجود آمده بود و حمایت شرق و غرب اعم از آمریکا و اروپا و شوروی و چین را به همراه داشت و همه طرف های عضو شورای همکاری از جمله همین امارات از او حمایت کردند و صدام شکست خورد و دماغ آنها به خاک مالیده شد و دولت ایران و عراق را از شر آن جزئومه فساد و عامل خارجی نجات داد. همین امارات در جهت کمک به صدام از هیچ تلاشی دریغ نکرد ولی بعد از جنگ به جای اینکه از ضربت وارد شده بر بعضی ها و حامیان منطقه‌ای و بین المللی آنها پند بگیرند، بدون هیچ گونه توانمندی واقعی، ادعاهای عجیب و بی پایه و اساس را مکرراً مطرح می کنند و لیباسی را به تن کرده اند که هیچ تناسبی با اندازه و قواره آنها ندارد و بر اساس آن ضرب المثل معروف با دم شیر بازی کردند. آخرین اقدام سبک سرانه آنها توسل به اتحادیه اروپا است.

اتحادیه وارفته اروپا که طی سه سال گذشته اسیر تحمیل های آمریکا بوده، جرئت ندارد که بر اساس منافع ملی کشورهای اروپایی عمل کند. این سومین باری است که با طرح های آمریکایی هر روز گرفتار تر و ضعیف تر می شوند. به عنوان مثال در جنگ جهانی اول، آلمان بعد از حاکمیت پر قدرت بیسمارک توسط متفقین با محرویت آمریکا شکست خورد و در جنگ جهانی دوم به دلیل سیر در کج راهه ناز بیسم، شکست دوم را متحمل شد و هنوز بعد از گذشت حدود ۸۰ سال از جنگ جهانی دوم همچنان در سلطه آمریکاست و غرامت آن جنگ را می دهد. به این ترتیب که مهم ترین پایگاه های آمریکا در اروپا در خاک آلمان در نقاط مختلف ازجمله پایگاه های باوربا و رامشتاین قرار دارد و بیش از ۳۵۰۰۰ نیروی نظامی در این پایگاه ها مستقرند و هنوز در ساخت تجهیزات پیشرفته مستقل نظامی با محدودیت هایی از جانب آمریکا مواجهند.

اخیراً آمریکا برای تحمیل خواسته های خود از طریق ناتو با عاملیت کشورهای اروپایی جنگ اوکراین را رهبری می کند. از سویی دیگر بخش هایی از آلمان (در حدود ۱۰ درصد از خاک این کشور) به عنوان غنیمت های جنگ جهانی دوم به لهستان واگذار شد و آلمان توان این را ندارد که سرزمین خود را آزاد کرده و نیروهای اشغالگر آمریکایی را از خاک خود اخراج کند.

سیاست خارجی آلمان تابعی است از متغیر سیاست های آمریکا. در جنگ اوکراین، آلمان مایل نبود که تانک های پیشرفته لئوپارد را به اکراین بدهد ولی با دسیسه انگلیس، آمریکا آنها را مجبور کرد که تانک های خود را به اوکراین دهند که عملاً هیچ خاصیتی در مقابله با روسیه نداشت. اگر اروپا توانی داشت این نوع مشکلات را حل می کرد، سال هاست که بخش کاتالونیا از اسپانیا خواهان استقلال است و با سرکوب آنها توسط حکومت اسپانیا و با پشتیبانی اروپا از مادرید ساکت شده اند. کیست که نداند جزیره کرس که با تحمیل و زور پاریس همچنان به فرانسه چسبیده است آتش زیر خاکستر است.

در انگلیس اسکاتلند با بسیاری از سیاست های بریتانیا موافق نیست و با یک اکثریت لرزانی به آن کشور چسبیده است. در ایرلند شمالی سینه کاتولیک های ایرلند که پر از اندوه و غصه های مقتولین آن کشور است خرد شده و نماد استقلال خواهی ایرلند شمالی که همان بابی سانڈز است به دست انگلیس ها به قتل رسید. جزیره سسیل که مرکز مهم تولید و رشد مافیا در دنیاست خواهان جدایی از ایتالیا است. به طور کلی، اروپا چه آن کشورهایی که همچنان به عنوان غرامت جنگ جهانی دوم در اشغال نیروهای آمریکایی اند و چه کل اروپا که اکنون بعد از شروع جنگ اکراین کاملاً در دست تحت سلطه آمریکایی و هیچ کار مستقلی نمی توانند انجام دهند، حتی فنلاند و اتریش که بعد از یالتا به عنوان بی طرف شمرده می شدند، اکنون همانند بقیه اروپا در چنگال سلطه آمریکا گرفتار شده و جدیداً عضو ناتو شده اند. نکته مهم دیگر اینکه کل اروپا در مصرف انرژی تابع نظرات واشنگتن است. لوله گاز روسیه که از بالتیک می گذشت و حامل گاز روسیه به اروپا بود و هزینه ساخت آن در حدود ۱۱ میلیارد دلارا است، توسط آمریکایی ها منفرج شد و کل انرژی مورد نیاز اروپا که به قیمت ازران تر از بازار توسط روسیه تأمین می شد به تحمیل آمریکا، اروپائیان مجبور شدند با وعده اینکه آمریکا می خواهد با کشتی انرژی گاز و نفت را به قیمت گران تر به اروپا برساند آن را تأمین کنند.

در نهایت اینکه مردم اروپا به هیچ وجه به ادامه جنگ اوکراین راضی نبوده و نسنستد زیرا از یک سو هزینه آن جنگ به دستور آمریکا از جیب مردم اروپا تأمین می شود و از سویی دیگر میلیون ها نفر آواره اوکراینی به عنوان مهاجر راهی سرزمین های اروپایی شده اند و عملاً سطح اقتصادی و معیشتی مردم اروپا را به صورت جدی تحت تأثیر قرار دادند، به صورتی که در این جنگ آمریکایی ها فرمان می دهند و اروپایی ها عمل می کنند، همانند جنگ دوم جهانی. لیکن بایدن با مودی(کری آرام سخن می گوید و همان کاری را می کند که ترامپ با فریاد زدن انجام می داد. به این ترتیب که بین دموکرات هاو جمهوری خواهان، در این سیاست که باید هزینه ناتو را اروپاییان بابت جنگ اوکراین پرداخت کنند، تفاوتی نیست.

از طرف دیگر کوشش به قاره‌ای مستأصل متوسل می شود و از سویی برای بقای خویش به قاره‌ای مستأصل متوسل می شود و از سویی دیگر در اوج جنایات صهیونیست ها با رژیم سفاک صهیونیستی نزد دوستی می یازد و همان روزهایی که مبارزان جان بر کف عرب از فلسطینی، عراقی، یمنی و سوری و لبنانی برای اهتزاز پرچم اسلام علیه این صلیبی های درآمده بی دین می جنگند، اماراتی ها طرح هایی می دهند که به کمک هند به این رژیم سفاک خون ریز، بنزین برسانند که بمب هایی بر سر مردم بی گناه فلسطین و لبنان بریزند که میزان جنایات آن در تاریخ بی نظیر است. مسلمانان اعم از عرب و غیر عرب دل پر خونی از بعضی از حاکمان خوددین و بی توجه به منافع مسلمانان و اسلام دارند زیرا بعضی از آنها مثل حاکمان امارات می خواهند در برابر جمهوری اسلامی ایران که به عنوان قدرت اول منطقه و یکی از مهم ترین قدرت های تعیین کننده در جهانند، پایبندند ولی به آنها نصیحت می کنیم که قبل از اینکه فرصت از دست برود بیشتر تأمل کنند.

### چه خبر از دانشگاه

### کارکنان در اقتصاد دانشگاه سهیم می شوند

داریوش جاوید، معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد در گفت وگو با ایسکانیوز درباره اقدامات این معاونت برای تحولات سیستم اداری دانشگاه اظهار کرد: «سه محور تحول اداری، نظام مکاتبات و نظام ارجاعات جزء اولویت ها و دستور کار معاونت مدیریت و منابع انسانی دانشگاه آزاد است.» وی ادامه داد: «تحول اداری در کشور و دانشگاه آزاد نیازمند بازنگری جدی است. باید تمام سازمان های دولتی و غیردولتی بازنگری در ساختار را داشته باشند. اهداف متعدد و متنوعی نیز در این ساختار مد نظر است. ساختارهای اداری فعلی پیچیده است. به عنوان مثال اگر قرار باشد یک نامه از یک کارشناس در واحد دانشگاهی به دست یک کارشناس در سازمان مرکزی ارسال شود، فرآیند بسیار پیچیده، طولانی و زمان بر است.»

جاوید افزود: «سطح کردن (فلت کردن) مهم ترین هدف در تحول اداری است. به این معنا که تمام فرآیند ها و کارها باید خوشه بندی شوند. تمام فعالیت دانشگاه تا به امروز، یعنی نیازهای دانشجویان، کارکنان و اساتید در ۱۰۳ خوشه طبقه بندی شده است. قصد داریم در کمترین زمان، سلسله مراتبی برای تنظیم دهی به این خوشه ها صورت گیرد. خوشه بندی، افزایش توان پاسخگویی در کمترین زمان ممکن را فراهم می کند.» معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد تصریح کرد: «در حال حاضر ۶۰ درصد کارکنان دانشگاه آزاد در پست کارشناس و کارشناس به پایین قرار دارند. بنابراین حق مسئولیتی به آنان تعلق نمی گیرد. در طرح تحول اداری جدید، تمام این افراد در اقتصاد دانشگاه سهیم می شوند.»

وی بیان کرد: «تاکنون پرداختی ها در قالب های ساختارهای اداری مبتنی بر جایگاه سازمانی بود. به این معنا که اگر کسی می خواست حق مسئولیت بگیرد باید حتماً از نظر جایگاه اداری هم ارتقا یابد. در تحول اداری جدید علاوه بر جایگاه سازمانی، رتبه فردی هم در نظر گرفته می شود، یعنی فردی در هر جایگاه سازمانی که باشد براساس شاخص های ارزیابی مبتنی بر کارسنجی و فردی در پست خودش رشد پیدا خواهد کرد و این انگیزه را ایجاد می کند که تمام افراد به دنبال کسب جایگاه نباشند. در واقع کارکنان علاوه بر عمودی، رشد افقی نیز داشته باشند.» جاوید با بیان اینکه تحول یا بازنگری نظام مکاتبات گام بعدی تحول نظام اداری است، عنوان کرد: «دو بخش می شود، این نظام به دو بخش سیستم کاتزابل مکاتبات و پست الکترونیکی تقسیم می شود. برخی از دانشجویان که ارباب رجوع ما هستند، گلابه دارند که برای رفت وآمد هزینه کرده و وقت می گذارند تا یک کار اداری انجام دهند. در این نظام مکاتبات جدید تمام کارکنان، اساتید و دانشجویان دارای پست الکترونیکی می شود. همچنین کاتزابل اداری مبتنی بر نظام مکاتبات است.» معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد با اشاره به نظام ارجاعات بیان کرد: «این طرح با ایده مبتنی بر سندن تحول و تعالی دانشگاه آزاد است. همان گونه که می دانید، ما در سومین سال اجرایی کردن این سندیم. ذیل این سند، سه کارکرد برای دانشگاه تعریف شده که یکی از آنها دانشگاه کارآمد و پایدار است. ذیل این سه کاربرد نیز ۱۰ بسته از جمله بسته یادگیرنده ها تعریف شده است. دانشگاه آزاد به عنوان بزرگ ترین دانشگاه حضوری جهان، یک مرکز یادگیرنده و یاددهنده است. براساس نظام ارجاعات به صورت میانگین هر دسته ۲۵۰

تا ۴۰۰ دانشجو در واحد دانشگاه با یک کارمند ارتباط دارند. تمام نیازهای یک دانشجو فرهنگی، آموزشی، پژوهشی، صنفی اداری و مالی باید توسط فرد که حکم پشتیبان این دانشجویان بوده، انجام گیرد همیار دانشجو است.»

وی در پایان خاطرنشان کرد: «همیار دانشجو، همیار کارمند و همیار اساتید نیز تعریف شده است. یعنی در یک واحد دانشگاه آزاد به ازای ۳۵۰ اساتید و کارکنان یک همیار باشد. به عنوان مثال اگر یک استاد یک گواهی یا کار داشته باشد همیار این کار را انجام می دهد. دانشجویان فقط از طریق پست الکترونیکی درخواست های خود را به همیار اطلاع می دهند. بنابراین شروع کننده و ختم دهنده نیاز دانشجو فقط همیار یا پشتیبان است.»

### ۴۰۰ نفر از کارکنان ستاد مرکزی دانشگاه آزاد را بانوان تشکیل می دهند

جلسه نمایندگان ارکان ستادی دانشگاه آزاد در امور زنان و خانواده روز گذشته با حضور عاصمه قاسمی، مشاور ریاست دانشگاه در امور زنان و خانواده در سازمان مرکزی برگزار شد. قاسمی در ابتدای این نشست با بیان اینکه امروز اولین جلسه دفتر امور زنان و خانواده با نمایندگان حوزه های مختلف سازمان مرکزی دانشگاه آزاد است، گفت: «طی دو سالی که این دفتر فعال شده و آغاز به کار کرده، طرح ها و برنامه های بسیار خوبی برای سه گروه مخاطب شامل بانوان دانشجو و دانشجو و اساتید دانشگاه آزاد پیاده کرده است.» وی ادامه داد: «اقدامات مربوط به هر کدام از این مخاطبان به فرآخر شرایط و موقعیت آنها متفاوت بوده است. درمورد بانوان کارمند اقداماتی درخصوص ورود آنها به حوزه های سیاست گذاری، تسهیلمگری و… درمورد بانوان دانشجو اقداماتی درخصوص حمایت از تحصیل آنها، کمک به فعالیت آنها در حوزه آموزشی، رفاهی و… و درمورد بانوان استاد اقداماتی درخصوص تسهیل گری، دانش افزایی و… صورت گرفته است.» قاسمی خاطرنشان کرد: «همه تلاش ما در دفتر امور زنان و خانواده دانشگاه آزاد این است که چنانکه بانوان واحد های مختلف را می بینیم و برای آنها طرح و برنامه داریم، بانوان فعال در بخش های مختلف سازمان مرکزی نیز مورد توجه قرار گیرند؛ اگرچه سیاست های اعمال شده معمولاً همگانی بوده است.» قاسمی با بیان اینکه حدود ۴۰۰ نفر از کارکنان ستادی سازمان مرکزی دانشگاه آزاد را بانوان تشکیل می دهند، گفت: «تصمیم داریم از تمامی بخش های سازمان مرکزی نماینده ای داشته باشیم تا بتوانیم تعامل شمر ثمر با بانوان برقرار کنیم. اعتقاد داریم که اگر در دانشگاه آزاد شبکه ای از بانوان تشکیل داده ایم حتماً باید بخشی از آن را به بانوان سازمان مرکزی اختصاص دهیم.» مشاور ریاست دانشگاه در امور زنان و خانواده ادامه داد: «در این زمینه باید بین دفتر امور زنان و خانواده و تک تک بانوان شاغل در سازمان مرکزی، کار دوطرفه صورت گیرد. بانوان می توانند حتی به فعالیت هایی که در حوزه زنان انجام می شود، جهت دهند.» وی در پایان خاطرنشان کرد: «تلاش داریم اقدامات لازم برای برگزاری ماهانه جلسه با نمایندگان ارکان ستادی دانشگاه آزاد در امور زنان و خانواده را در دستورکار قرار دهیم.» در ادامه این نشست، نمایندگان معاونت ها، مراکز و ادارات کل سازمان مرکزی دانشگاه آزاد به ارانه نظرات، پیشنهادها و یاد غده های خود پرداختند.